
Contacto

Teléfono 962459073
Correo Electrónico oficina.contractacio@alzira.es

Dirección Postal

Sant Roc, 6
(46600) Alzira España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente oc-6224/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2021 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alzira
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alzira.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SDEKfAMd94oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de asesoramiento y consultoría a los departamentos de informática y
modernización

Valor estimado del contrato 158.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.074 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.400 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.alzira.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SDEKfAMd94oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08e8fc3f-9500-4db5-9b82-d2c0337392e1


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

IVNOSYS SOLUCIONES, SL
NIF B98333362
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.088 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OC-6224/20
Fecha de Formalización 14/04/2021

Contrato

CONTRACTE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b6a19b2-c2c0-47fd-a238-6a29ad1d52ff

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Ivnosys Soluciones, Sl: La Junta de Gobierno Local del día 9 de marzo de 2021
acordó adjudicar el contrato del servicio de asesoramiento y consultoría a los departamentos de Informática y
Modernización a esta empresa por ser la única que ha presentado oferta a esta licitación y además cumple con los
requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Se establece un plazo de duración de dos años, que podrá prorrogarse por dos períodos anuales más.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2021 a las 11:00

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b6a19b2-c2c0-47fd-a238-6a29ad1d52ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b6a19b2-c2c0-47fd-a238-6a29ad1d52ff


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras sobre las condiciones fijadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UdlBj8Mdhs4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006550886 |  2021-790451 | Fri, 16 Apr 2021 11:39:58:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113605071541525977323343973313968379042 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UdlBj8Mdhs4SugstABGr5A%3D%3D

